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Hver gang jeg ser opp mot min himmel så vet jeg
At undrenes under er det som har hendt
Jeg føler meg trygg for jeg slipper å lete
Nå vet jeg hvor stjernen ble tent

Himmel på jord
En nåde så stor
Jeg er ikke alene her jeg bor

Jan vincents Johannessen
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Jeg studerte religion som en del 
av lærerutdanningen min. Da vi fikk 
tilbake en oppgave vi hadde skrevet, 
kommenterte læreren at en av mine 
medstudenter konsekvent hadde 
brukt ordet meninghet i stedet for 
menighet. Og det viste seg at han fak-
tisk trodde det het meninghet.

Noen tror kanskje av vi som er med 
i en menighet har samme meninger 
om det meste. Og dessverre fins det 
nok av eksempler på frimenigheter, 
sekter og organisasjoner hvor det er 
lite rom for uenighet. Lederskapet har 
monopol på sannheten, og det er lite 
rom for å diskutere likestilling, homo-
fili, konflikten i Midtøsten eller andre 
aktuelle saker. Sterke ledere hevder 
Gud har kalt dem til å lede, og da blir 
krav om åpenhet og medbestemmelse 

ofte oppfattet som kritikk og tegn på 
manglende tro.

Da er jeg glad for at jeg er med i 
Torvastad menighet og Den Norske 
Kirke! Her ønsker vi å ha lav terskel 
og stor takhøyde med plass til alle. Jeg 
har venner med sterke meninger om 
det meste, og ofte med vidt forskjellige 
standpunkter, likevel har vi et godt fel-
lesskap innenfor samme menigheten.

Jeg trives i en åpen og inkluderende 
folkekirke der alle skal føle seg hjerte-
lig velkommen og hjemme. Men også 
en kirke som står for noe. Vi trenger 
ikke være enige i alle spørsmål om po-
litikk, etikk og moral, her kan vi gjerne 
diskutere hva som er best.

Men det sentrale må stå fast: evan-
geliet om Jesus Kristus som kom ned 

til vår jord, 
og om en 
Gud som 
elsker alle 
m e n n e s -
ker akku-
rat som vi 
er, og slik 
det lyder i 
trosbekjen-
nelsen i alle 
norske kirker hver søndag.

Vi ønsker alle våre lesere en riktig 
god julehelg
og et velsignet godt nytt år!
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GIVERTJENESTE Menigheten

menighetens givertjeneste går til dekking av den 
delen av trosopplæringsarbeidet som staten ikke 
dekker.  
det er derfor viktig for menigheten å ha disse mid-
lene for å ha et best mulig trosopplæringstilbud til 
våre barn og unge. mange støtter arbeidet allerede, 
men det er alltid plass til flere! givere kan velge å gi 
engangsbeløp eller bli fast giver. de som ikke alt er 
faste givere og som ønsker å bli det, må ta kontakt 
med kontoret.

Kontonummer: 3361 19 05586

redaktørens hjørne

John Kristian

syng som aldri før! 

Biskop anne Lise Ådnøy

Forsidebildet med nordlys over Krosshaug er tatt av geir ove Lie. han 
bor på storesundsfeltet. hvis du vil se flere bilder han har tatt kan du 
sjekke ut facebooksiden GeirOvePhoto
Teksten på siste side er utformet av Cathrine glette.

Verdensfreden har ikke vært mer 
truet siden Cubakrisen i 1962, melder 
bbC. Kan vi likevel synge «fred over 
jorden, menneske, fryd deg!»? Svaret 
er JA! Vi ikke bare kan, vi MÅ synge 
og fryde oss og feire og aldri gi opp 
troen på at Gud har verden i sin hånd. 
Hans vilje er å skape fred og rettferdig-
het, og gi alle mennesker glede og til-
givelse i troen på Jesus.

Juleevangeliet forteller oss at når 
Gud sender sin sønn til oss, åpnes en 
ny veg for menneskene til å leve livene 
sine i tillit og tro til Guds nåde, uten 
krav om høy moral eller plettfri livs-
førsel.

Det er en enkelhet over evangeliet 
om Jesusbarnet. «fra krybben til kor-
set gikk veien for deg, slik åpnet du 

porten til himlen for meg.» (Salmebo-
ka nr. 56) Salmen fanger juleevangeliet 
– og kristen tro – i én setning. 

Har du ikke en salmebok? Ønsk 
deg en til jul! 

Vi går snart inn i jubileumsåret 
2025. i over 900 år har vi sunget jule-
sanger sammen her i rogaland. for 
hele 1700 år siden ble troen på Gud 
formulert i den nikenske trosbekjen-
nelsen: «for oss mennesker og til vår 
frelse steg han ned fra himmelen». 
(Salmeboka s. 1144-1145). 800 år sei-
nere ble Domkirka i Stavanger bygd til 
ære for Gud og glede for mennesker. 
Vi kan ikke overvurdere hva det gla-
de budskapet om Jesus har betydd og 
fortsatt betyr. 

Gleden Jesus kommer med står 

ikke i motsetning til en mørk verdens-
situasjon eller sorg. Den bærer gjen-
nom alt, særlig når vi synger sammen. 

Julesangene er til for å synges midt 
i uroen, midt i sorgene. Vi kan synge 
dem på tross av alt som er mørkt, og 
på grunn av lyset Jesusbarnet brakte 
inn i verden. De setter toner til håpet 
og holder fast freden. 

«Verden var aldri helt forlatt! En 
stjerne skinner i natt.» 

(Salmeboka nr. 68)

t/r Torvastad – sveio - hawaii 
ikke få torvastadbuer har utvan-

dret til USA og Canada. Mange etter-
kommere har vært interessert i å vite 
om forfedrene og deres liv i «gamle-
landet». Catherine Anne bue Monsen 
er en av disse. Hun bor nå i hovedsta-
den Honolulu på Hawaii. i mange år 
har hun vært opptatt av å få vite mer 
om sin ætt. 

for 200 år siden bodde Marta og 
Endre Hauge på Øvre Hauge. De fikk 
ni barn. i 1839 ble Martha enke. Åtte 
år seinere ble hun gift med Knut Olson 
bue (bua) i Sveio og flytta dit. Sønnen 
Hans Endreson (1829-1874) flytta 
med og ble gift i Sveio. Han fikk en 
sønn som emigrerte til Amerika. Cat-
herine er etterkommer og har derfor 
bue som et av etternavna. 

Cathrine ønsket blant annet inter-
essert å se bilde eller tegning av i kirka 
som slekta i Torvastad soknet til. Hun 
ble tipset om at kanskje kunne Lars 
bua skaffe opplysninger om slekta og 
deres samtid. Vi kjenner han som tid-
ligere fastlege for mange torvastadbu-
er. Lars bua kontaktet personer i Tor-
vastad og forhørte seg om det fantes 
tegning av kirka slik den var på Hans 
Endresons tid. 

redaksjonen i Kjerkebla´ satte i 
gang med å finne opplysninger. frid-
tjof Øvrebø hadde skrevet om denne 
kirka som var bygd i 1635, og i Statsar-
kivet fantes brev som ga flere opplys-
ninger. Med disse fakta, sammen med 
bilder/tegninger av andre kirker bygd 
i samme periode, ble Elisabeth Våge 

hva gjør julesangene med oss? vakre ord om lys og gle-
de, fryd og fred. handler de om andre enn oss, i en annen 
tid, et annet sted?

Helland kontaktet. Hun laget en akva-
rell av begge kirkene slik vi regner med 
at de sto side om side i 1880. Akvarel-
len kom på forsiden av Kjerkebla´. 
bildet og informasjonen fra Torvastad 
har Catherine tatt inn i boka. 

Det finnes mye verdifullt i Kjerke-
bla´ som kan bli til nytte også i Hono-
lulu. 

ingmar
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FavoriTTJULemaT 

Mange innflyttere har med seg andre 
juletradisjoner. Men det viser seg at et-
ter en tid omfavner de også ofte de nor-
ske juletradisjonene.  Elinborg fra island 
hadde rype julaften som barn. Og en spe-
siell kake fra island som hun baker hver 
jul.  Mens Martin og renee fra Nederland 
overtok ganske snart de norske juletradi-
sjonene etter en tid i Norge.  Men har en 

dessert fra Nederland som de alltid må ha 
med. Liv har feiret jul i en rekke land, og 
forteller litt om ulike tradisjoner hun og 
familien har opplevd.

baking av kakemenn og pepperka-
ker forbinder vi alltid med jul! Hvem har 
ikke gode barndomsminner fra førjulstida 
da vi var med mor på kjøkkenet og bakte 
småkaker. 

Jul handler om tradisjoner. Og tradi-
sjoner og minner fra vi var barn er ufor-
glemmelige…..

i det følgende får vi matminne og jule-
minne fra fem av våre lesere. Og selv om 
alle handlet om mat og juleminner, ble de 
ganske forskjellige!

bodil 

vanligste maten på julaften er enten pinnekjøtt eller ribbe med tilbehør.  over 70 % spiser 
dette i norge. ellers er også lutefisk eller juletorsk vanlig. og riskrem til dessert. 

Kakemenner - Koner!
Her kommer julekakeoppskrift fra 
min barndom. Denne er en stor 
oppskrift og gjenspeiler at me var 
en stor søskenflokk. Denne har eg 
fått av min mor som igjen fikk den 
av sin mor. Me barn, 7 søsken, gle-
der seg alltid til bakedagen, spesielt 
når denne skulle lages. Når eg kjen-
ner lukta av denne så er eg tilbake 
i kjøkkenet til mammo !   Skriver 
denne slik min mor skrev den i mi 
bok:

250 gr smør

1 kg hvetemel

1/2 kg sukker

4 dl melk

6 ts hjortesalt

Smelt smøret - avkjøl

Ha melk, sukker og hevelse (hjor-
tesalt) i bollen. rør til sukkeret 
er oppløst. Ha i mel og smør. Sett 
deigen kaldt noen timer. bak ut og 
trykk ut kakene.  

Gunnvor 

Utskott 
Næsse

Loftloftkokur 
Jeg vokste opp i en liten bygd 

på island. Juleminner er det 
mange av, men jeg glemmer al-
dri når jeg kom hjem fra skolen 
og lukten av småkaker møtte 
meg i døren. favorittkakene var 
vi barna alltid med mamma å 
lage, det var så koselig med snø 
ute og julelukt inne.

Julaften spiste vi rype til 
middag, og vi hørte på julemes-
se på radioen mens vi spiste, en 
tradisjon vi har tatt med oss til 
Norge. Da er det jul hos oss!

Ønsker alle en god jul!  
    

750 gr melis
 2store egg
 1ts hornsalt
 5ss kakao 

Stekes på 150 grader 
ca 10 min 

 Elinborg 
berg

svenske pepperkaker
Min julefavoritt må være sven-

ske pepperkaker. Har spist de hver 
jul siden jeg var liten, og det blir 
ikke skikkelig jul uten de! Mamma 
laget deigen og la i brødformer 
kvelden før. Jeg og søstrene mine 
sto rundt og « slikket «og gledet 
oss til neste dag da de skulle kut-
tes i skiver og steikes. Med en gang 
lukten kom fra pepperkakene var 
julestemningen på plass.

250 g meierismør 
2,5 dl sukker
 1 dl lys sirup 
75 g hakka mandler
 1 ss kanel
 1/2 ts nellik 
1/2 ts natron
 400g hvetemel 

Sukker, smør og sirup var-
mes på plata til det tykner. Tilsett 
mandler og krydder. bland i natron 
rørt ut i 1 ss vann. Tilsett mel og rør 
sammen. Ha deigen i en brødform 
kledd med bakepapir. Sett i kjøle-
skapet til neste dag. Skjær i tynne 
skiver og steik 
på 175 grader i 
ca 10 min. 

Gry Charlotte 
Lie

Pærer til ribba
Det blir ikke jul uten å tenke 

tilbake på en av de første Norske 
juledagene etter at vi flyttet fra 
Nederland til Norge. Nederlandske 
juletradisjoner er så forskjellig fra 
de norske. Så det tok meg litt tid å 
komme inn i den norske måten å 
feire jul på

Nå har det gått nesten 30 år, og 
vi har omfavnet den Norske jule-
tradisjonen med hjemmebakte 
småkaker, presanger under juletre 
og alle de faste rutiner.

Det blir ikke jul uten....ribbe og 
alt som hører til. Den eneste som vi 
har tilføyet til vår julemiddag er en 
skål med kokte pærer.

1 kilo pærer (ikke alt for modne)
0,5 liter vann
2 kanel stanger
1 stjerneanis
3 Nellik
Skrell pærer, del i fire og fjern 

kjernen. La dem småkoke i vann 
med kanel, stjerneanis og nellik for 
sirka 15 á 20 minutter.

En riktig god jul til alle 
fra Martin og renée burema

Året 1965 var jeg au pair i en ame-
rikansk familie i nærheten av New 
York. Min amerikanske familie invi-
terte til stor familiefest første juledag. 
Stor begeistring når en stor 7 kilos 
kalkun kom helstekt med stuffing og 
alt tilbehør på festbordet. Min opp-
gave ble å tilberede herligheten, jeg 
som aldri hadde vært i nærheten av en 
kalkun. Selv måtte jeg spise i ensom-
het på kjøkkenet mens de andre koste 
seg med festmaten i stua. Det var min 
første jul i fremmed land med andre 
skikker og tradisjoner.

Senere kom vi til Montreal . Vi var 
nå en familie på fem. Sjømannskirken 
ble sentral i våre juleforberedelser og 
julefeiring. Dagen før dagen for det år-
lige store julesalget kom en nyinnflyt-
tet norsk dame med ti former lever-
postei som skulle stekes på kjøkkenet 
i kirka. Lukta fra stekeovnen spredde 
seg over hele bygningen. flere komi-
temedlemmer rynket på nesa. På åp-
ningsdagen stod de lokale sammen 
med langveisfarende i kø for å kjøpe 
norske smørbrød og fløtekake i kafeen. 
Skivene med et stort stykke leverpostei 
og sylteagurk gjekk unna som varmt 
hvetebrød . Det var topp blant fransk 
canadierne i nabolaget som kom for å 
spise.

i Marokko , nærmere bestemt ra-
bat ble det litt vanskeligere å komme i 
den rette julestemning. Vi var i et mus-
limsk land. En episode huskes godt. 
Noen få dager før Liv, nr. seks i søs-
kenflokken, ble født, stekte jeg krum-
kaker på gass i vårt enkle kjøkken. 
Stor glede i ungeflokken som skulle få 
prøvespise noen timer senere. Krum-
kakene var blitt til pannekaker. Hvem 
som var mest skuffet, ungene eller jeg? 
Tror det var jeg. Senere fikk jeg vite at 
klimaet var så fuktig om vinteren, at 
da måtte en steke og spise, ingen opp-
bevaring i boks. Postmannen var vik-
tig i desember måned. Julepakkene fra 
Norge reddet jula på mange måter. Ett 
år ble det påskepakker. 

Det ble også mange år i Tyskland, 
først bonn og deretter Hamburg. Jule-
feiringen varierer i dette store og fol-
kerike landet. Protestanter og katolik-

ker har til dels forskjellige tradisjoner. 
Potetsalat og pølser spises julaften i 
mange hjem. Litt enkelt synes vi. Så 
når vi satt festkledde julaften rundt 
julebordet, ringte det alltid på døra. 
Naboen kom for å ønske god jul og det 
bruker de lang tid på. Tyskerne har et 
stort ordforråd i slike anledninger.

Noen år senere stod jeg i garasjen i 
sjømannskirka  sammen med en pen-
sjonert kokk og laget fiskesuppe. Han 
var god med kniven og tok de tunge 
løft, men overlot til meg å  bestemme 
innholdet. 30- 40 liter suppe laget vi 
daglig i tre dager. Vårt provisoriske 
kjøkken hadde god utluftning og luk-
ten av fiskesuppe spredde seg i nabola-
get. Gratis reklame! 

Så en liten historie fra Riga. Vi 
valgte som meny pinnekjøtt og ris-
krem til vårt store juleselskap for lat-
viske og norske forbindelser. Denne 
menyen hadde aldri vært servert i em-
betsboligen før, så det ble en stjerne til 
vertskapet selv om riskremen ble hvit  
«sement». i prinsippet burde den ikke 
vært på buffetbordet. 

Nå er vi tilbake på Sæbø, juletor-
sken severes første juledag, Tradisjo-
nen med å dra til fjells andre juledag 
har vi avsluttet. Det tar barn og barne-
barn seg av nå.

Til alle lesere av Kjerkebla`: God 
adventstid og god jul.

Jeg tenker spesielt på dere som det-
te året har en tom stol blant dere.

Julemat i fremmed land

Hilsen Liv Stava
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hva er nytt i den nye bibeloversettelsen?
i vår kom Bibelselskapet med en ny bibeloversettelse – Bibe-
len 2024. Forrige gang det skjedde var i 2011. men hva betyr 
det at vi får en ny bibeloversettelse, og hva er egentlig nytt 
med den?

Språket endrer seg
bibelen må med jevne mellom-

rom gjennomgås. Dagligspråket 
vårt endrer seg nemlig, og bibelen 
kan fort virke gammelmodig. Tenk 
bare på oversettelsen av 1930, der 
engelen i juleevangeliet i Lukas 
2, 10 sier til gjeterne på marken: 
«forferdes ikke! for se, jeg forkyn-
ner eder en stor glede, som skal 
vederfares alt folket!» 

Det er selvfølgelig mye lettere 
for oss å forstå setningen på mer 
moderne norsk, som i 2024: «frykt 
ikke! Se, jeg forkynner dere en stor 
glede, en glede for hele folket»

Bibelforskningen gjør noen gan-
ger nye oppdagelser

Det finnes ingen originalskrifter 
til bibelen (det finnes ikke av noen 
antikke skrifter), men vi har tusen-
vis av håndskrevne kopier. bibelen 
er den antikke skriftsamlingen som 
har de fleste kopier, og noen av 
disse skiller bare 30-40 år fra ori-
ginalskriftet. ingen antikke skrifter 
har så kort mellomrom mellom 

original og eldste kjente håndskre-
vet kopi. for de fleste gamle skrifter 
skiller det hundrevis, noen ganger 
tusen år mellom originalskrift og 
de eldste kopiene vi har. 

forskere arbeider nøye med 
alle disse kopiene og noen ganger 
gjør man nye oppdagelser - som 
da man fant ukjente avskrifter av 
tekster fra Det gamle testamentet 
i Qumran. På grunnlag av ny fors-
kning har man derfor endret noen 
små detaljer. Goliat er f. eks. blitt en 
meter kortere: «fire alen og et fin-
gerspenn» (2024) i stedet for «seks 
alen og et fingerspenn», altså 225 
cm i stedet for 325cm (1 Sam 17,4).

Tjener eller slave?
En av de store diskusjonene før 

utgivelsen av oversettelsen av det 
greske ordet doulos i Det nye tes-
tamentet. Det kan bety både slave 
og tjener. Men når skal man bruke 
det ene og når skal man bruke det 
andre? i 2024 har man etter nøye 
overveielse gått for ordet «slave» i 
de fleste (ikke alle) sammenhenger.

Kjøtt, kjød og mennesket
Ordet sarx betyr kjøtt på gresk, 

og i de eldre oversettelsene ble 
dette oversatt med «kjød». Det 
står ofte for den falne menneske-
naturen. i 1978 ble dette uttrykket 
oversatt på 20 ulike måter på norsk 
(f eks den onde natur, mennesket, 
kjøtt og blod osv). i 2024 har man 
i stor grad gått tilbake til overset-
telsesprinsippet om at et ord helst 
skal oversettes med ett og samme 
ord over alt. Sarx er derfor nokså 
konsekvent oversatt med «kjøtt» i 
bibelen 2024.

Jøder

bibelen 2024 fraviker derimot 
dette oversettelsesprinsippet i møte 
med det greske ordet ioudaios, som 
betyr «jødene». Det er en god tanke 
bak dette, for ordet har gitt opphav 
til mye antisemittisme gjennom 
kirkens historie. Ordet blir nå over-
satt med «jødenes ledere», «meng-
den» eller «jødene der».

Fortapelse
i bibelen 2024 har man prøvd 

å finne andre ord for «fortapelse». 
Mange steder er det byttet ut med 
«gå tapt» og «gå til grunne». Aller 
tydeligst vil den vante bibelleser 
merke det i kjente bibelvers som 
Johannes 3, 14, der det nå heter «gå 
tapt».

Bibelens utseende og innbinding
bibelen 2024 har selvsagt fått et 

nytt design. folkebibelen er vak-
kert utsmykket og har i stedet for 
de vante to kolonnene nå fått tek-
sten i en kolonne, akkurat som en 
vanlig bok. Men bibelen 2024 kom-
mer også i klassisk utgave innbun-
det i skinn og med de vanlige to 
kolonnene. 

Årets julegave?
Hvis du ikke vet hva du skal gi i 

julegave til de voksne blant venner 
og familie, kan en utgave av bibe-
len 2024 være et godt tips. bibelen 
2024 finnes også i konfirmantut-
gave og kan anbefales som gave til 
konfirmanten.

     
 May ingunn

min julesalme
Jeg er på reise like før jul. Kjører E39, gjennomsalta som spekesilda og svart 
som det dype hav. Året er 2005 og jeg er på jobbreise. 
Jeg er på vei nordover Vestlandet, fra Norges vugge til jugendbyen Åle-
sund. Landskapet er skiftende, grønne marker med noen flekker av hvitt 
innimellom. Opp gjennom Romarheimsdalen er det som å kjøre i et post-
kort; trærne var snødekte. Et vakkert syn.
Sognefjorden, vill og rufsete - en kald vind sto ut fjorden. Så kjøring i mørke 
langs fjorden; er det lys i vinduene i gardshusene i år som i fjor, tenkte jeg.
Det var der, gjennom landskapet til dikteren Jakob Sande, at stemningen 
fanget:  Der, i snø med isblå himmel og en måne i ny, steig landskapet fram 
og lysene fra gard og gardshus skinte mot meg. 
Og der var bildet som alltid hadde vært der - bildet jeg har inne i meg - om 
lysa i de stille grender

Da jeg fikk utfordringen om å 
fortelle om min julesalme, så var 
jeg ikke i tvil, det er «Det lyser i 
stille grender». Poeten fra Dale i 
Sunnfjord, Jakob Sande sitt vakre 
dikt «Julekveld» ble publisert i 1931 
i juleheftet «Jol i Sunnfjord». Sande 
selv mente at diktet ikke var noe 
særlig, og la det vekk. 

Men at diktet var populært be-
vises av at det er skrevet 9 melodier 
til det, og den første allerede i 1932. 
Læreren, korlederen og organisten 
Lars Søraas, skrev også melodi til 
diktet. Søraas sin melodi kler diktet 
svært godt og sangen ble framført 
julaften 1944 av en jenteklasse fra 
Sydneshaugen skole i Johannes-
kirken i bergen. Lars Søraas var 
sanglærer ved denne skolen.  Lars 
Søraas tok flere år senere kontakt 
med Jakob Sande om lov til å bruke 
diktet i sangboka si. Det sies at Ja-
kob Sande hadde glemt hele diktet 
som han skrev en varm sommer-
dag, 13 år tidligere, i hagen i Klok-
kergården, Dale i Sunnfjord. 

Melodien som Søraas skrev kler 
teksten på en god måte, og som be-
rører meg. Teksten til Sande er slik 
som jeg opplever jul; glade barn, 
om lys og sang til «broder i him-
melhall». i Søraas si SANGbOK fra 
1960 er kun 4 vers tatt med. Sande 
var ikke fornøyd med det 5. verset; 

«ein kan ikkje binda 
mørkret», sa han.  
Vers 5 kom i 1985 
med i salmeboken 
og da med endret 
tekst

En kuriositet hø-
rer med. Lenge var 
det hevdet at det var 
Sandefjord Jente-
kor i 1974 som først 
hadde gjort plate-
innspilling av den. 
Men nei, allerede i 
1953 var den spilt 
inn på plate. Den 
var av bergen Yng-
lingeforenings sang-
kor. Hvem var diri-
gent, jo Lars Søraas. 
Sangen «Det lyser i 
stille grender» er en 
«evergreen», i 2024 
er sangen fortsatt 
levende og koret 
Scala har den med 
på årets julekonsert. 
Koret synger den i 
firstemt kor, firstemt 
damekor, solist og 
vokalise sånn cirka 
klokka halv åtte 
konsertdagen.

                                                                                                             

 Håkon Areklett

Det lyser i stille grender
av tindrende ljos i kveld,
og tusene barnehender
mot himmelen ljosa held.
 
Og glade med song dei helsar
sin broder i himmelhall,
som kom og vart heimsens Frelsar
som barn i ein vesal stall
 
Der låg han med høy til pute
og gret på si ringe seng,
men englane song der ute
på Betlehems aude eng.
 
Der song dei for første gongen
ved natt over Davids by
den evige himmelsongen
som alltid er ung og ny,
 
den songen som atter tonar
med jubel kvar julenatt
om barnet, Guds son, vår sonar
som døden for evig batt
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Luciafeiring

bjart
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Kven burde få ei julegåve?
dei fleste av oss både gir og får pakkar til jul. dette er for dei yngste ein svært populær del 
av julefeiringa og også for oss vaksne er det kjekt å bli huska og sett. sjølv om nissen spør 
om det er nokon snille barn her, får me vel stort sett alle pakkar – enten me fortener det eller 
ikkje.
Kjerkebla` vil denne gongen utfordra nokre torvastadbuar til å peika på personar (evt lag el-
ler organisasjonar) som på ein særleg måte fortener merksemd no til jul for det dei har gjort 
for andre. Kven vil dei løfta fram, i form av ein symbolsk julegåve, og kvifor?

Kari Utvik
Eg vil peika på ingebjørg 

Kalvik og Torvastad Helse-
lag.

ingebjørg er leiar for Hel-
selaget og har tillegg ansvar 
for trimmen på Helselags-
huset ein gong i veka. Ho 
er over 80 år. Somme tider 
kjem ho sjølv med ei krykke 
til trimmen. Eg har deltatt 
på trimmen der sidan 2010 
og ingebjørg har hatt opp-
legget heile tida. Ho gir seg 
ikkje lett!

Torvastad Helselag gjer - 
og har gjort eit godt arbeid 
i bygda. Då mine barn var 
små var det Helselaget som 
organiserte barnekontrollen. 
Dei har også arrangement 
på dagavdelinga på sjuke-
heimen.

1.rekke: Bodil hagen, may ingunn vrålstad, siv storesund, sissel hausken evanger
2.rekke: heidi K. nilsen, Wenche Johannson Lyngstad, anne Berit Thorsen, Bjørg Tone vikshåland, Kari hausken
3.rekke: grete Førland, anne grete Torvestad Leknes, margunn are, Tom egil husby
4.rekke: ole steffen Thorsen, nils Bernhard osnes, arvid Johansen, Jarle husby, Øyvind stange
5.rekke: Terje Kolbeinsen (norheim), Øystein Bentsen, ansgar Larsen, Per inge sjurseth
Bakerst: odd inge vikshåland, John sigfred stokke

ragnar vikingstad
Kven kjem i mine tankar 

når eg får ei slik utfordring. 
Det vanskelege for meg var å 
peike på éin einskild person, 
men mødrene i mitt liv vil 
eg gjerne hedre. Eg har jo ei 
fantastisk mamma som er, og 
har vore, aktiv og engasjert i 
oss ungane og mange ting i 
Torvastad . 

Kven er så mødrene mine? 
Det veit dei. 

Dei som har leda meg,
dei som har gleda meg, 
dei som har rettleia meg, 
dei som har vist meg om-

sorg 
– alle til ulike tider i li-

vet mitt. 
Slik trur eg det er for dei 

fleste som les dette, vi har alle 
nokre ekstra mødrer, vi treng 
alle nokre ekstra mødrer. 

Mi gåve til dei er songen 
«Morer» av Svein Tang Wa. 
Sitatet eg vil bruke derifrå er 
«Morer er ikkje som farar». 
Tusen takk til mamma og 
mødrene mine.

Cindy Johnson aasheim
Jeg tenker først og fremst 

på alle «dugnadsarbeidere» i 
Torvastad idrettslag – tors-
dags-gjengen, som hver tors-
dag står på for å holde vårt 
flotte idrettsanlegg vedlike-
holdt. 

Her må også nevnes alle 
frivillige trenere og laglede-
re i barne-idretten som ser 
barna, gir dem et sted å høre 
til og noe å se frem til hver 
eneste uke.

gullkonfirmanter
Søndag 20.oktober var «gull-

konfirmantene» invitert til guds-
tjeneste i Torvastad kirke. Det var 
de som var konfirmert henholds-
vis 28.april (Torvastad) og 5.mai 
1974 (Norheim). Til sammen ble 

78 ungdommer konfirmert disse 
to søndagene. Vel 50 år etter møt-
te ca halvparten opp i kirka. Etter 
gudstjenesten var det samling i 
kirkestua der det bl.a. ble mim-
ret om «gamle dager». På menyen 

stod smørbrød og marsipankake. 
Veldig koselig å treffes igjen. Alle 
som var til stede, var enige om at 
dette hadde vært en svært så tri-
velig stund.

Anne berit Thorsen

fredag 13.desember er det 
igjen duket for stemningsfull 
Luciafeiring i Torvastad kirke. 
Vi starter kl 07 og er ferdige 
til 07.30, slik at de fleste skal 
rekke jobb og skole. Det blir 
lys, vakker sang og musikk og 
lussekatter til slutt. Velkom-
men!
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1974
redigert av ingmar Areklett

Tv-premiære på Utsira
De store TV-innsamlingene i Nor-

ge startet for 50 år siden. Denne årlige 
aksjonsdagen samlet alltid stor inter-
esse. Høsten 1974 het aksjonen flykt-
ning ’74, og Utsira var i fokus.

fjernsynsoverføringen skulle starte 
med gudstjeneste på Utsira. Kyrkjebla-
det kunne stolt melde at Det Konge-
lige Hoff hadde gitt tillatelse til å bruke 
bildet av Hennes Kongelige Høyhet 
Kronprinsesse Sonja på bladets okto-
ber-forside. Hun skulle delta. 

Vi har valgt bildet som kom i 
november-nummeret. Kjell Strand i 
Haugesunds Avis hadde maktet å få 
med Sonja og følge til venstre og sok-
neprest Myrstad på talerstolen. 

Alt ble fra først til sist en stor og ufor-
glemmelig fest! står det i i Kyrkjebladets 
referatet. Det var stille og lett overskyet 
vær, og utsirafolkets store gjestfrihet og 
hjertelag slo til for fullt. Pengegaven fra 
Utsira var som vanlig kjempestor i for-
hold til innbyggertallet. 

Torvastad og Utsira
Kontakten mellom Torvastad og 

Utsira var nær og god. i uminnelige 
tider hadde øya vært del av Torva-
stad inntil 1924. i 1974 hadde Utsira 
altså vært egen kommune i 50 år. Men 
fortsatt hørte Torvastad og Utsira til 
i samme prestegjeld, hadde samme 
prest og felles menighetsblad.

ikke sjelden dro torvastadbuer på 
besøk vest i havet. Søndag morgen 
16. juni var ikke en eneste 
plass ledig ombord i «Sira-
fjord» da den la ut fra Viken 
i et aldeles enestående vær.  
Det ble en dag med mye 
sang og musikk. Torvastad 
mannskor var med og Utsi-
ra musikkorps møtte de rei-
sende og spilte ved avreisen. 
På Utsira deltok også øyas 
eget nystartede kor. refera-
tet sluttet med ordene «En 
strålende dag». 

norheim arbeidskirke
Utsira hadde prestegjeldets eldste 

kirke. Øst i Torvastad var arbeidet i 
full gang med å bygge en arbeidskirke. 
Tjerand Milje skrev at bygginga skulle 
starte i 1975 etter mange års planleg-
ging: Hele Torvastad menighet har 
vært med og er med. 

Gavelista i januarnummeret viste 
det. Her ble det kvittert for gaver som 
var kommet inn på postgiro «siden 
sist» fra 68 givere. Gavelista fortalte at 
824 kroner var gitt av folk på Norheim, 
500 av torvastadbuer, 145 av utsirabu-
er og 160 kroner var gikk av folk som 
bodde andre steder

Årsstatistikk 1973
88 gudstjenester, 83 ble døpt og 99 

konfirmert. Den økte befolkningsvek-
sten på Norheim viste igjen da 42 av 
konfirmantene bodde på Norheim og 
37 på øysida.

Advent glede
Det er ikke mange torvastadprester som har dik-

tet salmevers. Men Per Myrstad hadde en lyrisk åre 
som han delte ved advent. Det kan synges på melo-
dien «Hellig, hellig, hellig.»

Jesus Kristus kommer!
Vinteren skal vike.
Tegn har varslet våren og Herrens herlighet!
Snart vil Gud gi sommer!
Komme skal hans rike:
Solen som alt lyser er Guds herlighet!

ny medarbeider
20 år gamle Knut bendik Store-

sund ble ansatt som menighetssekre-
tær. Han var den første heltidsarbeider 
i menigheten ved siden av presten. 
Knut bendik hadde da allerede vært 
meget aktiv i barne- ungdomsarbeidet.

Jul var årets festtid
Siste dagene i desember og hele 

romjula ble en travel tid med jule-
konsert, skolegudstjeneste og gudstje-
nestelig møte på feøy. Mellom 24.de-
sember og 1. januar var det 5 ulike 
gudstjenester. 

3. juledag startet juletrefestene. 
først ut var søndagsskolene på Nord-
bø, Hauge og Håland bedehus. Samme 
kveld hadde Ungdomslaget sin tradi-
sjonelle julefest på Ungdomshuset. Så 
ble huset omdannet til nyttårsfest for 
unge. Etter nyttår var Ungdomshuset 

storstue for familiefester, for 
jentelaget fredag og for lil-
leputt søndag. Mannskorets 
«voksenfest» var lørdag etter 
nyttår. 

småplukk fra 2009

i mars dette året ble det startet opp en 
innebandy-gruppe i laget. initiativtakere 
var Nils Pros-Verme og Lars Arne bleie.

Garderobene på klubbhuset (fra 1983) 
ble rehabilitert dette året. bygg- og an-
leggskomiteen sammen med dugnads-
gjengen sto for arbeidet, prosjektleder var 
Vida Vea.

Karmøys ordfører, Kjell Arvid Svend-
sen, åpnet den nye kunstgressbanen på 
Håland, 40x60m, noe som gir plass for to 
5-er fotballbaner. Pris: vel 3mill. Ellers ble 
Østenstadbingen (ballbingen) rehabilitert 
med nytt kunstgress. Videre ble tennisba-
ne med kunststoffdekke anlagt dette året.

Anne Storesund Vågen overtok etter 
Tor Kristian Gaard som styreleder i fotbal-
lavdelingen. Hun ble lagets første kvinne-
lige leder av fotballavdelingen. roy Vikre 
ble valgt som leder av hovedstyre.

Skudenes og Åkra Sparebank ble ny 
hovedsponsor.

Dette året startet også friidrettsgruppa 
med løpskarusell i bjørgene. Løypa var 2,5 
eller 5km. første løpet i dette etter hvert 
populære arrangementet samlet 50 løpere 
i ulik alder.

Ca 50 jenter og gutter i alderen sju til 
tolv år møtte opp da friidrettsgruppa med 
Hildegunn Hausken som hovedtrener 
startet opp med trening i gymsalen på Hå-
land skole. På friidrettens dag deltok hele 
130 barn i alderen 6-13år.

Hele 63 lag og nærmere 600 barn var 
med på årets TOrV-ALL-turnering. De 
fikk prøve seg på både fotball, friidrett og 
orientering.

A-laget i fotball greide nesten opprykk 
til 3.divisjon i 2008. i 2009 ble de imidler-
tid nest sist i 4.divisjon.

CH

TUsen TaKK!

Hovedstyret i Torvastad 
KfUK-M ønsker å takke alle 
som bidro til ei fantastisk jubi-
leumshelg i slutten av oktober. 
Med Ungdomshuset fullt av 
store og små på bursdagsfest på 
lørdagen, fullsatt kirke til guds-
tjenesten på søndag, med full-
booket middag på Ungdomshu-
set etterpå, overgikk helga våre 
mest optimistiske forhåpninger!

Takk til alle dere som bidro 
med planlegging, program-
innslag, rydding, pynting, mat-
laging og alt annen som må fun-
gere når vi jubilerer.

 Og takk til alle dere som 
kom! Dette gir inspirasjon til vi-
dere arbeid!

vi gratulerer a-laget med en strålende sesong i både serie og cup!
Vi gleder oss til 3.divisjonsfotball på Håland neste år!

foto: Astrid Jægtvik
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saudabu med ski og sang

Helge Pedersen vokste opp i 
Sauda. Som mange unge på hans 
alder var ski viktigere enn gitar. Det 
var først da han begynte på lærer-
skolen at gitaren ble følgesvenn. Da 
hadde han allerede falt for bjørn 
Eidsvågs låter. Etter hvert svarte 
han ja til å synge i mange sammen-
henger, blant annet i Sauda kirke. 

i mange tiår har gudstjenesten 
skjærtorsdag vært en samlings-
kveld for hytteboere og fastboende. 
Siden 2018 har Helge deltatt med 
Eidsvåg sine sanger her.

Også Torvastad kirke har hatt 
glede av Helges sang flere ganger. i 
høst var det spesielt da alle salme-
ne i en gudstjeneste var skrevet av 
bjørn Eidsvåg. i noen deltok hele 
menigheten, men de fleste var so-
losang av Helge med sin gitar. 

Til Torvastad kom Helge i 2002. 
Etter lærerskolen var han lærer flere 
steder før han og kona Linette bo-

satte seg i hennes barndomsheim. 
både i arbeid og som frivillig har 

Helge vært opptatt av at unge må 
ha gode miljø å vokse opp i. Helge 
er fortsatt aktiv i Torvastad idretts-
lag hvor han har vært formann.

Vi har bedt Helge kommentere 
julesangen som ble til en natt på 
et hotellrom i Kristiansand i 1992. 
bjørn Eidsvåg forteller at han ble 
frustrert av det voldsomme jule-
kjøret som de opplevde på turnéen 
i førjulstida. «i en natt så klar og 
kald» er nå spilt nær 400 tusen gan-
ger på YouTube. 

Dette er en sang som er lett å 
synge, den skaper identitet, sier 
Helge. Den gjenskaper deler av 
barnelærdommen ved at Eidsvåg 
forteller en historie fra bibelen. Det 
gjør han billedlig og konkret. Suk-
sessen med Eidsvåg er at han bare 
sier det som det er, enkelt og ikke 
glamorøst. 

Vi antyder at denne sangen ikke 
hører til de «jublende» julesanger, 
og Helge er enig. Den ville ikke 
gjort seg med symfoniorkester. Da 
ville den blitt ødelagt.  

Det er som om Eidsvåg sier «Eg 
vil sei deg noke. fra meg til deg.» 
Helge siterer sluttstrofene «Julenatt 
med lys og glede minner oss om 
Gud som kom. Evig er han her til 
stede. Nå er grav og krybbe tom.» 
Sangen forteller om Jesus. Han er 
her ennå. 

     
  ingmar

i en natt, 
tekst og tone Bjørn Eidsvåg 1992.

i en natt så klar og kald, 
av en ung og tapper mor, 
i en krybbe i en stall 
fødte håpet til vår jord. 
Så umerkelig, så stille, 
byens gater helt forlatt. 
ingen opptog for den lille, 
lyset kom en vinternatt.

Gjeterne satt rundt sin grue,
skremtes opp av lys og lyd.
Himlen sto i veldig lue,
engler sang om fred med fryd:
ikke frykt, vær ikke redde,
Gud er kommet til vår jord.
Nå i natt var det det skjedde.
Gå til barnet og hans mor.

i det stille, til de små,
bringer Jesu håp og fred.
Og han kommer, da som nå,
fra sin himmel til oss ned.
Julenatt med lys og glede
minner oss om Gud som kom.
Evig er han her til stede.
Nå står grav og krybbe tom.

Stille natt

Julekonsert
Torvastad kirke 8.12. kl 1900

Siri Kval Ødegård, sopran
Ole M Velde, tenor
Kristian Thulin, kornett
Arnfred Lunde, fiolin, kornett
Vegard Fossum.  percussion
Karl I Stensland, gitar, tangent
Runar Areklett, bass
Håkon Areklett, dirigent

Entre  kr 300/ barn under 15 år gratis / 15-18 år kr 100

fredag den 18. oktober var den 
årlige bedehusbasaren på Hauge.   
Også i år ble huset fylt av små og 
store som gledet seg til å komme på 
basar igjen.  Mange har gode min-
ner fra de gikk på søndagsskolen, 
juletrefester  og barneforening på 
dette huset.   i år var det presten 
vår - May ingunn Vrålstad som var 
med oss og holdt andakten over or-
dene i Mat. 5, 13-16, Jordens salt og 
verdens lys.

Jesu venner skal være lys og salt.  
Vi i Norge er blitt rikt velsignet, 
saltet har bevart troen i landet vårt.  
Det er en velsignelse som vi må 
takke for i disse tider

inger Karin Pedersen fra Aksdal 
spilte og sang tre sanger, også hun 
hadde en sang om å være jordens 
salt. Det er alltid en god matpause 
med salg av kaffi, smørbrød og ka-
ker.   folk koser seg med mat og 
prat rundt bordene.

Åresalg er viktig og er like popu-
lært hvert år.  Vi får utrolig mange 
fine gevinster - dokka, kransekake, 
gavekort, strikka gensere og annet 
håndarbeid, ca 80 gevinster.  resul-
tatet i år ble kr. 48.000,-.   Alle ge-
vinstene er avlevert.

Takk til alle som støtta opp om 
basaren både ved frammøte og 
til alle som Vippsa penger og tok 
lodd på denne måten.   Tusen takk 
for alle gevinstene vi fikk.  Vi er så 
takknemlige for all støtte og for en 
velsigna fin basarkveld.

bedehusforeningen 
ved Gunvor Hausken 

Basar på 
hauge 
bedehus
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Bor på: Bøtoppen.
Kommer fra: vokste opp her på gården, i huset 25 meter fra der vi i dag bor.
Alder: 62 år
Familie: Kone, tre barn, tre svigerbarn og åtte barnebarn.
Utdannelse: gikk gymnaset i ungdommen og har seinere tatt fagbrev som 
barne- og ungdomsarbeider. 
i ungdomstida var Ungdomshuset (Torvastad KFUK/KFUm) en svært viktig 
arena. her lærte jeg mye som fortsatt preger meg, ikke minst gjennom de 
lederoppgaver jeg der fikk prøve meg på.
Tidligere jobber: Jeg har alltid hatt en bonde i meg. min far døde i 1981 
og var syk en god periode før det. dermed startet jeg opp med selvstendig 
bondeliv sånn omtrent i 16-års alder. siden den tid har jeg hele tiden drevet 
med sau, noe jeg har stor interesse for. var også melkebonde i ti år.
etter videregående jobbet jeg seks år i barnehage. i voksen alder var jeg 
knyttet til hauge skole (barneskole som lå der hauge videregående i dag er) 
som miljøarbeider. dette ble utgangspunktet for det som etter hvert utviklet 
seg til Bøtoppen (se faktaboks).

FavoriTT 

Musikk: Liker norsk musikk - artis-
ter som Stein Torleif bjella, Sivert 
Høyem, Ole Paus og Åge Alek-
sandersen.

Bok: Jeg er vel ingen lesehest, men 
leser bl.a. når jeg er i Syden. 
«Pabbi – en familiesaga om druk-
kenskap» (Mimir Kristjanson) 
var interessant. Liker også godt 
frode Gryttens bøker.

Mat: Glad i mat, spesielt tradisjons-
mat som lammelår, skinke-
steik….

Feriested: Sauda – gå i fjellet. feri-
erer også i Sogn der vi har slekt.

Hobby: Hobby og jobb henger tett 
sammen. Har en spesiell interesse 
for sauehold.

Salme: Vil ikke trekke fram noen 
spesiell - er generelt glad i salmer.

Bli bedre kjent med:  
Trond Bø

Hva gjør en bonde? 
Å være bonde er en sentral del av hvem 

jeg er. i tillegg til alt det praktiske arbeidet 
med dyr og bygninger har jeg alltid vært 
aktiv i bondelaget og i Karmøy Sau- og 
geitealvslag. Jeg er deltager i beitelag, og 
har sauer på beite i fjellet.

i dag er bøtoppen, som læringsarena 
for elever fra hele Karmøy, den sentrale 
aktiviteten. Jeg har alltid vært opptatt av 
gården som en åpen arena, der folk kan 
stikke innom uten at dette trenger å være 
avtalt på forhånd. i dag er tidligere elever 
blant de som jevnlig legger turen innom. 

Sammen med elever steller vi nå dyr og 
gjør annet gårdsarbeid. Noen får også bli 
med på sauesanking.

Vi er på sjøen, både i Karmsundet og 
ved feøy og fisker f.eks. med hummertei-
ner. 

i bjørgene har vi merket opp og vedli-
keholder turløyper. Vi har også tilrettelagt 
for frisbeegolf-bane ved å bygge broer og 
merke opp, og de siste årene har bøtoppen 
planta 1500 furuplanter etter hogsten som 
har vært gjennomført.

Hvordan trives du i jobben på Bøtop-
pen? 

Jeg trives veldig godt og opplever hver 
arbeidsdag som en gave. På bøtoppen er vi 
opptatt av at det man brenner for, kan man 
også lettere formidle til elever på en god 
måte. Jeg er engasjert i elevene og opplever 
jobben min på bøtoppen som en livsstil.

Hva er det beste med jobben? 
Å utfordre elevene på en slik måte at 

man kan se usikre og redde barn/unge 
oppleve mestring og finne arbeidsglede - 
slik at de i neste omgang våger seg på nye 
utfordringer. 

Personlig finner jeg arbeidet med de 
eldste, i 9. og 10. klasse, som aller mest in-
teressant.

Har du noen «gyldne øyeblikk» du vil 
dele med oss? 

Når vi opplever at ungdommer som 
hadde mange odds mot seg finner sin 
plass i arbeidsliv og samfunn er dette en 
stor glede. 

Elever som har hatt karakterfritak fra 
ungdomskolen har opplevd å få gode ka-
rakter i yrkesfag på videregående etter at 
bøtoppen har gitt forberedende yrkesopp-
læring, både praktisk og teoretisk. 

Det å se at man har fått lov til å bety 
noe for at unge mennesker som har slitt 
i skolen (og kanskje også på andre områ-

der) lykkes, er absolutt «gyldne øyeblikk»

Noen ønsker/drømmer for Torvastad 
menighet? 

At den skal være inkluderende!

Har du en hjertesak/noe du brenner for? 
bøtoppen er nok den saken jeg bren-

ner mest for. Ellers skulle jeg ønske at flere 
fikk øynene opp for det arbeidet bygdeut-
valget gjør, og gjerne engasjere seg der.

bjart

Faktaboks om Bøtoppen:

Bøtoppen – en livsstil og 
et livsverk

bøtoppen som læringsarena 
starta i 1995. Da hadde Trond bø al-
lerede i et par år tatt med elever inn 
i ulike praktiske oppgaver knyttet til 
gården. Dette var elever han hadde 
ansvar for som miljøarbeider på 
Hauge skole. Etter hvert kom Knut 
bendik Storesund til og han arbei-
det på bøtoppen til han ble pensjo-
nist for noen år siden

i dag er det åtte stillinger knyt-
tet til bøtoppen. Karmøy kommune 
står som eier av innhold og ansatte. 
ida og Svein inge bø Vågen eier 
bygninger og alt annet. bøtoppen 
har i dag elever fra hele kommu-
nen og er organisatorisk en del av 
Vågen Læringssenter sammen med 
avdelingene Holmen og Tårnet. Ad-
ministrativt ledes dette av to avde-
lingsledere og skolesjef. 

Elevene er der vanligvis to halve 
eller to hele skoledager pr uke og 
kommer fra både barnetrinnet og 
ungdomstrinnet. De yngste er i 4. 
og 5. klasse, mens de fleste kommer 
fra ungdomstrinnet.

Gårdsdrifta er sentral med sau-
er, hunder, høns, griser og kaniner. 
Man lærer om kompostering og 
åkerbruk og dyrker poteter og gul-
røtter. Sauesanking på fjellbeite får 
også noen av elevene delta i.

Sjø- og båtaktiviteten er knyttet 
til to baser – en ved naustet i bøvå-
gen og en ved feøy brygge. fisking 
er sentralt her. Haugarvågen brukes 
bl.a. til padling.

i bjørgene er allerede merking/
vedlikehold av turløyper og skog-
planting nevnt. i tillegg prodeserer 
bøtoppen her ved. 

bøtoppen 

endelig er kokeboken her!
På superonsdag lager vi nesten alle middagene fra bunnen av. dette inkluderer også bak-
verk, desserter, kaker og syltetøy. vi har helt siden starten hatt lyst til å lage vår egen koke-
bok for å kunne dele oppskriftene vi bruker, og nå er den her! i denne boka har vi samlet 19 
av våre beste oppskrifter slik at du kan lage den gode maten hjemme! 

På Superonsdag er vi et godt team! 
Synnøve styrer skuta og har med seg Aina 
Karly og Adele fra staben. Gunnvor og 
bodil stiller trofast opp og hjelper til med 
både hobbyaktiviteter, matlaging og foto 
hver onsdag. Vi er også så heldige å få med 
oss konfirmanter, tweensledere og flinke 
foreldre som hjelper til der det trengs! 
Sammen skaper vi gode minner og mat-

opplevelser for store og små. Annenhver 
onsdag får bygda komme på middag, og 
mange benytter seg av dette. 

boken kan kjøpes for 150 kr i Kirke-
stuen hver søndag. Den kan også bestilles 
via melding på tlf. 48025450 Aina Karly/ 
93878946 Synnøve. Takk til alle som støt-
ter vårt arbeid for barn og unge i menig-
heten vår!

Juleverksted på superonsdag.
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ekstra mange nordmenn går til kirken i julehøytiden. noen 
anbefaler folk å unngå julerushet og heller går i kirken ellers 
i året. Både og, spør du meg  
Jeg synes også det er kjekt å stikke innom kirker når jeg er 
på ferietur, enten på en gudstjeneste eller bade for å titte.  
og vi har mange flott kirken i landet vårt. På bildene neden-
for finner du fire kirker jeg har besøkt i løpet av de siste på 
somrene. 
hvis du setter sammen første bokstav i navnet på de fire 
kirkene, får du et ord som:
 noen liker å spise det, og noen dyr har det.
har du løsningen, kan vi hviske den i øret på noen av oss i 
redaksjonen, så skal du får en juleklem! 
  John Kristian

JULe-QUiZ

kirkens-sos.no/frivillig

Vi trenger flere frivillige.
Bli en av oss.

Frivillig i Kirkens SOS

– Å gjøre en forskjell for 
andre føles godt.

iKon
i fjor i på fiskeridagene i 

Åkrahamn kjøpte jeg meg et 
ikon. Det har jeg hatt lyst på len-
ge, og jeg syns de er utrolig va-
kre. Jeg er interessert i gammel 
kunst, og syns de passer godt inn 
i det gamle huset mitt fra 1870.

Dette ikonet er malt av Lars 
Slettebø. Han er født i Hauge-
sund i 1957, og bor i dag på 
bokn.

Han er utdannet ved Norsk 
Kunsthåndverkskole. Har 
grunnopplæring i ikonmaling 
hos Solrun Nes, og studieopp-
hold i russland, Kviterussland 
og Ukraina.

Han har vært rettstegner for 
TV2 og karikatur- og reportasje-
tegner for Se og Hør og en rekke 
norske aviser. Har levert ikon til 
Dominikanerklosteret i Oslo og 
det katolske kapellet i Odda. 

IKON
ikon blir laget på trepanel, 

preparert med dyrelim, bo-
mullsduk og dekket med kritt.

En benytter bladgull i bilde-
ne. De er malt med eggtempera, 
som er en over 2000 år gammel 
teknikk. 

ikonene til Slettebø er for det 
meste malt på gamle fyllingsdø-
rer, rekved og forskjellige tre-
stykker, grovt tilskåret. 

ikon kommer av gresk eikon 
og betyr «bilde». Det blir brukt 

om kristne religiøse bilder. Motive-
ne er hellige personer og hendelser 
fra bibelen.

ikonet har en sentral rolle i or-
todoks kristendom, men er også 
viktig i katolsk tradisjon. Men de 
har utviklet seg forskjellig etter de-
lingen - det store skismaet- i 1054. 

Og i våre dager har ikon 
kommet tilbake til Norge. Man-
ge har reist i ortodokse og katol-
ske land og tatt med seg ikon 
hjem, og den norske kirken er 
også åpen for ikoner i dag.  

bodil

nye skilt
Torvastad menighetsråd søkte 
for et par år siden om å få opp et 
skilt som viste vegen til menig-
hetskontorene på aktivitetshu-
set, og nå er skiltet på plass! det 
er også kommet nye og større 
skilt til Ungdomshuset og til Tor-
vastad kirke.
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Blå Kors har flere tilbud for barne-
familier som strever. Med din støtte 
kan vi hjelpe flere!

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

Gi din gave på vipps 936679
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En jul å 
glede seg til

Torvastad Stein a.s
Gravmonumenter

 Vedlikehold på kirkegårder  
 Påføring av navn

Telefon 52 83 98 24 - Mobil 946 05210

Lorentz Storesund
& Sønner

Oljebunkers
Tlf. 52 83 98 83 - Storesund

4260 Torvastad

A n l e g g s g a rt n e r  o g  e n t r e p r e n ø r

OASEN - KOPERVIK- ÅKREHAMN - 

SKUDENESHAVN

Bø Vest, postboks 130 - 4299 
Avaldsnes

TORVASTAD
Tlf. 52 83 97 07

Begravelsesbyrå

Strandgt. 192 - Tlf. 52 72 33 52
Telefaks 52 71 58 95

Vi ordner alt ved begravelser og 
bisettelser i byen og distriktet

Norheim
Trappeverksted A.S.

Norheimstunet 63 - Tlf. 52 83 18 33

 

Alt innen VVS
Bademøbler m.m.

Telefon 52 84 59 50 - Telefax 52 84 59 51

www.multiserv.com

52 84 67 84 – 913 74 744
Graving – Betongarbeid – Naturstein

Advokat�rmaet 

Talmo, Kvamme, Lauvås, Lund 

Eriksen & Holstad DA
E I
N
EK

TA
LOKALBAN

K

Normisjon

TIL TJENESTE I  MER ENN 30 ÅR I  K ARMØY

Vi ordner al t  det  prakt iske!

Jostein Høyvik
Telefon 52 82 02 89

Malvin Ferkingstad
Mobil 971 21 611

Lars Haga
Telefon 52 82 82 88

Døgnvakt: Telefon 52 81 62 22

Karmøy
BEGRAVELSESBYRÅ

Tannlege 

Siv Storesund
Tlf.: 52 86 48 20

M A S K I N  &  T R A N S P O R T
Storasundsv. 119 - 4260 Torvastad
Tel.: 52 83 24 92 - Fax: 52 85 01 65

Mobil: 959 33 110

Anlegg - stykkgods - semitransport

k
jø

kken & inte

ri
ø
r

FR
IESTAD FRIESTAD KJØKKEN 

& INTERIØR AS
Postboks 123
4296 Åkrehamn
Tlf. 52 84 50 90

Fax 52 84 50 95
www.friestad.as

Tannlege

siv storesund

Tlf.: 52 01 08 61

BRENDERUP1205S 
Levert m/brems 9.450,-

Kassemål: 204x116x35 cm
Totalvekt: 750 kg. Nyttelast: 610 kg

6.150,-

Hagia Haugesund A/S
Karmsundgaten 178, 
vis a vis stadion, tlf. 52 84 67 88

Hagia Karmøy A/S
Bønesveien 70,
Torvestad,tlf. 52 84 67 88
Åpningstider:
Mandag-fredag 08–16
Torsdag 8–18. Lørdag 9-14 HAUGESUNDKARMØY

Distriktets råeste  faghandel 
med eget serviceverksted!

Vi har utstyret for landskapspleie, hekk – og krattrydding:Distriktets største utvalg i HENGERE

17.190,-

19.490,-

Kan leveres med 
nedfellbare sidelemmer

FS40
Bensindrevet
gresstrimmer.

1.990,-

Knallpris!

FS460

Meget lettstartet 
med M-tronic. 
Svært sterk ryddesag 
for proffbruk.

FS240

Ideell for trimming av 
hagen og i landbruket til 
store grasfl ater, ugress 
og tynne stammer. 
Sirkelsagblad inkl. i 
prisen. meget lettstartet

4.990,- 6.990,-

Toro AD 48
Automatic 
gressklipper

6 hk motor
0-6,4 km/t
Stor oppsamler / 
bioplugg
48 cm klippebredde

4.290,-

2.990,-

PROFFMASKIN

PROFFHENGER

4.290,-

Ryddesag/
gresstrimmer

Inkl. 3 skjæreverk-
tøy, kan leveres i 
delbar utgave for 
bruk tilleggsutstyr.

Best i test

FS130

HSA 65 Hekksaks
før 3.990;
Inkl. batteri og lader
Pris uten batteri 1790; Før 2350;

Gresstrimmer FSA 65 
m/batteri og lader
Pris uten batteri og lader 1690,-
Kun priseksempler.

God pris på full pakke!

KAMPANJEPRISER! SPAR 1000,-

 Nå 2.990,-

 Nå 2.990,-

Knallpris!

Kraftfull trimmer for 
krevende oppgaver
Kan leveres meed 
krattkniv.
Ord. 3.690,-

FS87

9.450,-

Brenderup 3251 STB
Kassemål: 250 x 142 x 35 cm
Totalvekt: 1300 kg
Nyttelast: 1045 kg

HIPPE 21.12.750
Totalvekt: 750 kg
Nyttelast: 575 kg
Kassemål: 
208x147x32 cm

Vi leverer også skaphengere, hestehengere, 
biltraller, maskinhengere, tipphengere, båthengere, 

universalhengere og livdyrhengere. 
KONTAKT OSS FOR PRISER OG TILBUD!

998,-

3.490,-

MS 211 C-BE
Motorsag MED HARDMETALLKJEDE!
For deg som hater å fi le kjedet... 
Du kan sage 5 ganger
lengre før du må 
fi le kjedet!

Inkl. presenning 
og nesehjul 

HSE 52
Stille, effektiv elektrisk hekksaks. 
Mange praktiske fordeler, dobbeltslipt kniv, 
lave vibrasjoner og lav vekt. 
Fantastisk pris!

MB 248
Kompakt klipper
46 cm klippebredde
m/effektiv oppsamler
og Briggs & 
Stratton motor.

2.490,-

HIPPE 26.24.2000
Totalvekt: 2000 kg
Nyttelast: 1585 kg
Kassemål: 254x164x32 cm
    244x147x32 cm

NYE ÅPNINGSTIDER:
Mandag–onsdag 08–16
Torsdag –fredag 08–19. Lørdag 10–15

HIPPE 25.22.1550
Totalvekt: 1550 kg
Nyttelast: 1240 kg
Kassemål: 
244x147x32 cm

gynekolog

gunnvor storesund

Tlf.: 52 72 44 40
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vi er der når du trenger oss.
52 71 54 40 - bbhaugesund.no

strandgt. 192 - Tlf. 52 70 19 70
www.imibb.no - epost. post@imibb.no

vi ordner alt ved begraveler og 
bisettelser i byen og distriktet

Avaldsnes bilverksted

Kalenderen - kirke og bedehus

Dato  Tid Sted

08.12.2024 11:00 Torvastad kirke

15.12.2024 11:00 Torvastad kirke

24.12.2024 14:00 Torvastad kirke

  15:30 Torvastad kirke

25.12.2024 12:00 Torvastad kirke

26.12.2024 13:00 feøy bedehus

01.01.2025 12:00 Torvastad kirke

05.01.2025 11:00 Torvastad kirke

12.01.2025 11:00 Torvastad kirke

  19:00 Håland (NLM)

19.01.2025 11:00 Torvastad kirke

  19:00 Håland (NOr)

26.01.2025 11:00 Torvastad kirke

  19:00 Hauge (DiSM)

02.02.2025 11:00 Torvastad kirke

  19:00 Årsmøte bedehusene

03.02.2025 Timeout Ungdomshuset

09.02.2025 11:00 Torvastad kirke

16.02.2025 11:00 Torvastad kirke

  19:00 Håland (NMS)

23.02.2025 19:00 Hauge (LOL)

02.03.2025 11:00 Torvastad kirke

  19:00 Hauge (NLM)

03.03.2025 Timeout Ungdomshuset

09.03.2025 11:00 Torvastad kirke

  19:00 Hauge (NOr)

16.03.2025 11:00 Torvastad kirke

  19:00 Håland (DiSM)

23.03.2025 11:00 Torvastad kirke

  19:00 Hauge (NMS)

30.03.2025 11:00 Torvastad kirke

07.04.2025 Timeout Ungdomshuset

gravLagTe:
rolf svendsen 15.11.2024 
Charlotte rose Øvrebø 05.11.2024 
rigmor harriet holmen 08.10.2024 
inger samsonsen 20.09.2024 
hilborg hauge 20.09.2024 

vigde:
morten vika & evy Kathrine stangeland 26.10.2024 

dØPTe:
sanna Larsen   17.11.2024 
morten aleksander helgesen mager  10.11.2024 
rolf Louis svendsen hage  02.11.2024 
Tor helge svendsen hage  02.11.2024 
sanna helene sellikken munthe  20.10.2024 
elma Ytreland Fjelde   29.09.2024 
ole Lindvik vestbø   22.09.2024 
Ludvig Folkedal Kaasa   15.09.2024 

Gudstjenesteliste vinter 2024/25. 
Merk! Det kan komme endringer. følg 

med på skjerikirken.no, torvastadkirke.
no, menighetens facebookside.

www.bildeler.net      tlf 52 84 22 55

Spar opp til 50% ved kjøp av 
gravstein på nett

Gravstein24 tilbyr også 
vedlikehold og oppussing.

Stort utvalg av nye gravsteiner.

Ring oss på tlf. 4000  2448

gravstein24.no

- en del av

Utvik Autoservice as

1

Takkoffer høsten 2024
16.06.2024  Torvastad KfUK KfUM 5319
23.06.2024  Norges KfUK-KfUM 3940
07.07.2024  Torvastad Menighet 6845,75
11.08.2024 Torvastad KfUK KfUM 4777,25
25.08.2024 NMS - Estland 6481,3
01.09.2024 Trosopplæringsarbeidet - Torv.menighet 4334
08.09.2024  Torvastad Menighet 4186,25
15.09.2024  Torvastad KfUK KfUM 7884,92
22.09.2024  Torvastad Menighet 4383,25
29.09.2024 Utstein Pilgrimsgard 5387,95
13.10.2024 NMS - Estland 7042,75

Blå Kors har flere tilbud for barne-
familier som strever. Med din støtte 
kan vi hjelpe flere!

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

Gi din gave på vipps 936679
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En jul å 
glede seg til

nYTTÅrs -aFTen!
i år som i fjor, blir det nyttårsfest for 
voksne i kjerkestua. 

Program: Middag fra Thai-restaurant, 
kaffe, kaker, allsang, leker og konkur-
ranser.

Kl.23.15 samles vi i kirken. Da er alle 
i bygda velkommen. Etterpå fortsetter 
vi festen i det nye året.

Har du lyst å være med? Påmelding 
innen 8. desember til: 

Sonny 45608484
Gjertrud Kristine 45610150 

Her er plass til ca.40 + komi-
teen. Pris: 400 kr. pr. person. 
VELKOMMEN!
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